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P r o t o k ó ł   Nr XXVIII/2009 
z sesji Rady Gminy BliŜyn, która odbyła się w dniu 7 września 2009r.  

w świetlicy OSP w BliŜynie. 
 

Na ogólny stan 15 radnych na sesji obecni byli wszyscy radni. 
Ponadto w obradach sesji uczestniczyli: 

1. Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP 
2. Pan Jerzy śmijewski – Starosta Powiatu SkarŜyskiego 
3. Pan Zenon Nowakowski – Radny Powiatu SkarŜyskiego, Kierownik 

ARiMR 
4. Pan Mariusz Walachnia – Wójt Gminy BliŜyn 
5. Pani Barbara Stachera – Sekretarz Gminy BliŜyn 
6. Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy BliŜyn 
7. Pani Anna Miernik – Kierownik Referatu RSG 
8. Pani Anna Fonfara – Radca Prawny UG 
9. Pani Anna Kowalik – obsługa Rady 
10. Pan Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie 
11. Pan Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 
12. Pan Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
13. Pan Henryk śak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 
14. Pani Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie 
15. Pani Kinga Mastalerz – Tygodnik SkarŜyski 

 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z obrad: XXV, XXVI i XXVII sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 
6. Informacja o realizacji podatków i opłat za I półrocze 2009r.: 
 a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
 b/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy, 
 c/ dyskusja, 
 d/ przyjęcie informacji. 
7. Ocena realizacji budŜetu gminy za I półrocze 2009r.: 
    a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
    b/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
        i Gospodarki Gminy oraz Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, 
       Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
    c/ dyskusja, 
    d/ przyjęcie informacji. 



 2

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
    a/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009, 
    b/ zaciągnięcia poŜyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego, 
    c/ zaciągnięcia kredytu, 
    d/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
          przestrzennego Gminy BliŜyn, 
    e/ przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 
          zagospodarowania przestrzennego „Gilów 1” na obszarze gminy BliŜyn, 
     f/ przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 
          zagospodarowania przestrzennego terenu sołectwa Brzeście na obszarze 
          gminy BliŜyn, 
    g/ zmiany Statutu Międzygminnego Związku „Planowanie Przestrzenne” 
         z siedzibą w Kielcach, 
    h/ zatwierdzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miejscowości BliŜyn 
        na lata 2007-2015, 
    i/ wprowadzenia zmian do Regulaminu określającego wysokość dodatków  
        i innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki ich 
        przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
        przez Gminę BliŜyn, 
    j/ utworzenia specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli zatrudnionych 
        w placówkach oświatowych na terenie gminy BliŜyn oraz ustalenia 
        kryteriów i trybu ich przyznawania, 
    k/ wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości, 
    l/ przejęcia pojazdu na własność Gminy BliŜyn, 
    ł/ przyjęcia raportu z realizacji I części Programu Ochrony Środowiska dla 
       Gminy BliŜyn za lata 2007-2008 „Ochrona środowiska przyrodniczego”. 
9. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
10.Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przebieg obrad sesji: 
Dwudziestą ósmą z kolei sesję Rady Gminy BliŜyn otworzyła  
i poprowadziła Pani Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady. Po przywitaniu 
wszystkich obecnych i stwierdzeniu kworum Przewodnicząca Rady odczytała 
projekt porządku obrad sesji.  
Nie zgłoszono uwag ani wniosków do odczytanego porządku obrad sesji  
i przyjęto go jednogłośnie /15 głosów za/. 
Ad. 2 
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołów z obrad XXV, XXVI i XXVII sesji 
Rady, przyjmując je jednogłośnie: 
1. Protokół Nr XXV/2009 z sesji w dniu 18 czerwca 2009r. /15 głosów za/. 
2. Protokół Nr XXVI/2009 z sesji w dniu 20 lipca 2009r. /15 głosów za/. 
3. Protokół Nr XXVII/2009 z sesji w dniu 31 lipca 2009r. /15 głosów za/. 
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Ad. 3 
Informację o swojej pracy między sesjami, informację o realizacji uchwał Rady 
podjętych na ostatniej sesji oraz sprawozdanie finansowe z wydatków 
budŜetowych w związku z referendum lokalnym przedstawił Pan Mariusz 
Walachnia – Wójt Gminy /informacje i sprawozdanie w załączeniu/. 

Ad. 4 
Wystąpienia zaproszonych gości: 
Pan Zenon Nowakowski – nawiązał do budowy wiatraków i do konieczności 
przeanalizowania treści umowy ze względu na zawarte zapisy dotyczące 
ubezpieczenia wiatraków przez rolników. Takie zapisy są niebezpieczne bo 
rolnik nic na takiej transakcji nie skorzysta. Podziękował przedstawicielom 
gminy za aktywne uczestnictwo w doŜynkach i udział w ich organizacji. 
Pan Jerzy śmijewski – podziękował równieŜ władzom gminy BliŜyn za 
aktywny udział w doŜynkach. Wieniec wybrany z gminy BliŜyn będzie 
reprezentował powiat na doŜynkach wojewódzkich w dniu 13 września.  
W najbliŜszym czasie powstaną punkty informacyjne w gminach odnośnie 
załatwiania spraw bezrobotnych łącznie z rejestracją i pełną obsługą 
administracyjną. Niepokój budzi coraz mniejszy nabór do szkół 
ponadgimnazjalnych: w roku bieŜącym uczyć się będzie tylko 900 dzieci  
a w roku ubiegłym uczęszczało 1.100 dzieci. Do szkół niezwiązanych z nauką 
zawodu uczęszcza aŜ 600 dzieci a tylko 300 uczniów uczyć się będzie nauki 
zawodu. Zakłady Mesko potrzebują 80 osób do obsługi obrabiarki sterowanej 
numerycznie i nie ma osób chętnych do nauki tego zawodu. Przy takim systemie 
kształcenia nie będzie ludzi do pracy a brak przygotowania zawodowego kończy 
się podjęciem prac niefachowych. Oddanie do uŜytku mostu w Henrykowie 
nastąpi w październiku. Rozstrzygnięty został przetarg na budowę 
ul.Langiewicza w BliŜynie za kwotę 315 tys.zł. W budŜecie Powiatu na budowę 
mostu oraz budowę ul.Langiewicza zaplanowano kwotę 2 mln zł. Koszt ogólny 
zadania stanowi kwota 1.850tys.zł. Do wykorzystania pozostaje kwota 
150tys.zł. Starosta zapewnił, Ŝe w 2010 roku zostanie wykonana droga BliŜyn-
Sorbin-OdrowąŜek w ramach programu rządowego tzw.”schetynówki” bądź  
z 10% rezerwy budŜetu państwa. Do wykonania pozostają jeszcze dwie drogi:  
w Jastrzębi i w Kucębowie Dolnym. W roku bieŜącym moŜna wprowadzić do 
budŜetu tylko jedną z tych dróg. JednakŜe ze względu na trwające procedury 
przetargowe wykonanie zadania miałoby miejsce najwcześniej w listopadzie, co 
stanowi pewne ryzyko. Dlatego Starosta zaproponował ujęcie obydwu zadań  
w budŜecie roku przyszłego i ich wykonanie w sprzyjających warunkach. 
Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP podziękowała za przygotowanie pięknej 
oprawy doŜynek powiatowych, za udział zespołów ludowych. Dodała, Ŝe 
starostą doŜynek wojewódzkich został rolnik z gminy BliŜyn. Jest to duŜe 
wyróŜnienie i powód do dumy. Nie dano jej moŜliwości podziękować rolnikom 
za trud i pracę na doŜynkach, dlatego czyni to dzisiaj. Nawiązała do interwencji 
Radnego Mieczysława Bąka w sprawie wykonania zjazdów informując, Ŝe 
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temat ten miał być załatwiony przy realizacji inwestycji. Pani Poseł poruszyła 
równieŜ sprawę referendum śmieciowego. Wynik referendum w gminie BliŜyn 
uznała za duŜy sukces. UwaŜa, Ŝe gospodarka śmieciowa powinna zostać 
uregulowana poprzez stosowne przepisy. Klub Parlamentarny PiS wystąpił  
z projektem ustawy śmieciowej zgodnie z którą właścicielem śmieci stałyby się 
gminy a nie przewoźnik. Odbyło się juŜ pierwsze czytanie projektu ustawy  
w komisjach ale procedura został przerwana. Miał zostać przygotowany projekt 
rządowy jednak do tej pory nic się w tej kwestii nie dzieje. Jest to temat waŜny 
do uregulowania w całym kraju.  
Pan Jerzy śmijewski odniósł się do wypowiedzi Pani Poseł o braku udzielenia 
głosu na doŜynkach powiatowych. Wynikało to z decyzji organizatorów, którzy 
ustalili, Ŝe oprócz wystąpień Starosty i Marszałka Ŝadnych innych nie będzie 
aby nie upolityczniać uroczystości doŜynkowych. 
W dalszej części wystąpień głos zabrał Wójt  odnosząc się na wstępie do 
budowy wiatraków. Gmina kontaktuje firmę z sołtysami. Przedstawiciel firmy 
zostawił kopię umowy, która zostanie przeanalizowana by warunki były 
korzystne dla rolników. Od 1 grudnia w gminie ma zacząć funkcjonować Urząd 
Pracy w pełnym zakresie obsługi bezrobotnych. Budowa drogi BliŜyn-Sorbin-
OdrowąŜek jest pewną sprawą. Wójt widziałby bardziej jej realizację  
z 10% rezerwy ministerialnej ze względu na brak ograniczeń kwotowych 
natomiast w tzw. „schetynówce” realizacja tej drogi moŜe się nie zmieścić ze 
względu na wysokie koszty budowy. Według uzgodnień ze Starostwem miała 
być robiona droga do Jastrzębi. Wójt uwaŜa, Ŝe Powiat moŜe umieścić pewne 
zadania w wydatkach nie wygasających a przeprowadzenie przetargu o tej porze 
roku na pewno ekonomicznie się opłaca. Wójt poruszył równieŜ temat budowy 
drogi do Ubyszowa, która jest w fatalnym stanie. NaleŜy równieŜ pamiętać  
o budowie drogi do Rędocina, co wynikało z zawartego porozumienia  
z Powiatem. Wójt nawiązał takŜe do przeprowadzonego referendum 
stwierdzając, Ŝe wkład włoŜony w kampanię nie poszedł na marne i na pewno  
w świadomości dzieci i młodzieŜy coś pozostało. 
Pan Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie odniósł się do daty  
1 września i uroczystości związanych z upamiętnieniem 70 rocznicy wybuchu 
drugiej wojny światowej. Podziękowania za piękną patriotyczną postawę naleŜą 
się społeczności lokalnej, radnym, sołtysom, młodzieŜy. Podziękował równieŜ 
Pani Katarzynie Skarus – Dyrektorce Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie za 
piękny montaŜ słowno-muzyczny przy obelisku. 
Ad. 5 
Interpelacje i zapytania radnych: 
Pani Ewa Łukomska prosiła o wykoszenie trawy przy drodze powiatowej od 
drogi Nr 42 do Gilowa pod lasem. 
Pani ElŜbieta Karpińska prosiła Starostę o interwencję w zakresie remontu 
drogi do Starego Gostkowa. Mimo pisemnego zobowiązania Zarządu Dróg 
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Powiatowych o przeprowadzenie remontu do końca lipca nic w tej sprawie nie 
zrobiono. 
Pani Aleksandra Milanowska interweniowała o zabranie ziemi z prywatnej 
posesji w Brześciu. Mimo obietnic do tej pory nie usunięto ziemi. Radna 
interweniowała o ścięcie poboczy, udroŜnienie rowów i przepustów przy drodze 
powiatowej w Brześciu. Podobnych działań wymaga takŜe droga w Brześciu 
Górnym. Droga w Zagórzu miała zostać wytyczona, sukcesywnie utwardzona 
by ludziom tam mieszkającym zapewnić dojazd do posesji. Mimo zapowiedzi ze 
strony powiatu Ŝe zadania te zostaną wykonane nic nie zrobiono. 
Pan Jacek Krzepkowski pytał, kiedy zostanie dokończone oświetlenie  
w Płaczkowie jak równieŜ kiedy zostanie uporządkowany teren po wykoszeniu 
traw, która została pozostawiona na prywatnej posesji.  
Pani Halina Fidor prosiła o ponowne pokoszenie poboczy drogi BliŜyn-Sorbin-
OdrowąŜek. Droga ta była koszona ale z powrotem jest zarośnięta, szczególnie 
w DroŜdŜowie. Radna prosiła równieŜ o wykoszenie poboczy przy drodze 
Wojtyniów-Jastrzębia-Zbrojów oraz w Jastrzębi w kierunku Świniej Góry.  
W Nowkach sołtys sam sobie poradził z wykoszeniem traw. 
Pan Zygmunt Krzepkowski podziękował Panu Tomaszowi Peli za wykoszenie 
poboczy w Nowkach. 
Pan Mieczysław Bąk prosił o podjęcie działań związanych z poprawą 
wizerunku biblioteki w Mroczkowie poprzez naprawę murku, ogrodzenie tyłu 
budynku oraz jego monitoring ze względu na próby podpalenia paneli. Brakuje 
równieŜ połowy bramy wjazdowej. Budynek jest nieustannie dewastowany 
przez zbierającą się tam młodzieŜ w godzinach wieczornych. Ponadto radny 
zapytał o postęp prac nad miejscami grillowania.  
Pan Jarosław Bednarz prosił o budowę drogi w Kucębowie Dolnym. Zarząd 
Dróg Powiatowych zna doskonale stan techniczny tej drogi. Radny dodał, Ŝe na 
tej drodze nie ma asfaltu w związku z tym jest to podpowiedź która droga jest 
bardziej potrzebna. 
Pan Józef Wróbel prosił o remont przepustu w Rędocinie z uwagi na fakt, Ŝe 
woda spływa z ulicy powodując problemy komunikacyjne. 
Pani Anna LeŜańska poddała pod rozwagę współfinansowanie zadań 
powiatowych zgłaszanych w ramach funduszu sołeckiego. 
Wójt  wyjaśnił, Ŝe moŜna przeznaczać fundusz sołecki tylko na zadania własne 
gminy. 
Pan Jerzy Rams podziękował władzom gminy w imieniu mieszkańców za 
wykonanie chodnika przy ul.Piaskowej. Ze względu na jego niewielką 
szerokość radny prosił o wycięcie zakrzaczenia i gruszy przy chodniku przez 
osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych. 
Odnosząc się do uwag zgłoszonych przez radnych Pan Jerzy śmijewski 
zapewnił, Ŝe uwagi te pisemnie przekaŜe Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Publicznych z jednoczesnym zobowiązaniem Pana Artura Berusa do ich 
realizacji. 
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Wójt  wyjaśnił, Ŝe zostały skoszone pobocza przy głównych drogach 
powiatowych. Gilów nie był objęty tym zakresem. Ma nastąpić ponowne 
zlecenie koszenia poboczy. Zostały równieŜ zlecone prace o których mówił 
radny Jacek Krzepkowski. JeŜeli chodzi o dokończenie budowy oświetlenia  
w Płaczkowie to Wójt postara się znaleźć oszczędności i wykonać to zadanie. 
Zostało zlecone koszenie poboczy w DroŜdŜowie. Zostanie naprawiony  
i pomalowany murek oporowy oraz wykonane ogrodzenie przy budynku 
biblioteki w Mroczkowie. Dewastacja obiektu jest zgłaszana na policję, 
jednakŜe nie zawsze da się upilnować młodzieŜ. W roku przyszłym moŜe 
nastąpić wykonanie miejsc grillowania jak ruszy program Leader. W ramach 
tego programu moŜna wyremontować świetlicę w Wołowie i w Nowym 
OdrowąŜku. Namawiał  sołtysów do zainteresowania się tym tematem. Sprawa 
wycięcia gruszy poruszona przez radnego Jerzego Ramsa zostanie zrealizowana. 
Pani Anna LeŜańska namawiała do udziału w szkoleniach, które organizuje 
Lokalna Grupa Działania w zakresie pisania programów, w ramach których 
moŜna otrzymać środki unijne. 
Wójt  poinformował równieŜ o bezpłatnych kursach dla osób odchodzących  
z rolnictwa. 
Pani Barbara Stachera przypomniała sołtysom o składaniu wniosków do 
końca września dotyczących określenia zadań w ramach funduszu sołeckiego. 
Wnioski te naleŜy przyjąć uchwałą zebrania wiejskiego i zadania wskazane we 
wnioskach muszą dotyczyć zadań, które naleŜą do kompetencji gminy. 
Pani Aleksandra Milanowska zapytała kto wykonuje kosztorys na zadanie 
sołeckie zaplanowane do realizacji. 
Pani Barbara Stachera wyjaśniła, Ŝe pracownicy Urzędu Gminy słuŜą pomocą 
kaŜdemu sołectwu. Zgłaszane potrzeby muszą realnie zmieścić się w funduszu 
sołeckim, którego wysokość została ustalona dla kaŜdego sołectwa. 
Wójt dodał, Ŝe kwoty z funduszu sołeckiego sięgają nawet 20tys.zł. Z tych 
środków moŜna wykonać tablice informacyjne, uzupełnić oświetlenie uliczne 
czy teŜ środki te mogą stać się wkładem własnym do programu Leader. 
Pan Jacek Krzepkowski odniósł się do dewastacji budynku w Mroczkowie. 
Sprawę tą zgłosił do Komendanta Policji i oczekuje na odpowiedź jakie zostały 
podjęte działania w tej sprawie. 
Ad. 6 
Informację o realizacji podatków i opłat za I półrocze 2009r. przedstawiła Pani 
Alina Ołownia – Skarbnik Gminy / informacja w załączeniu/. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodniczącą 
Komisji. W wyniku analizy informacji o realizacji podatków i opłat za  
I półrocze 2009r. Komisja wniosła o: 
1/ zgłoszenie wniosku do Sądu Gospodarczego – Sądu Rejonowego w Kielcach 
o zmianę likwidatora jednostki w BliŜynie – trzeciego dłuŜnika. Komisja prosi  
o konkretne stanowisko radcy prawnego w tej sprawie. 
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2/ wszczęcie postępowania egzekucyjnego w stosunku do zakładu w Sołtykowie 
w sprawie wyegzekwowania zaległości za wodę a takŜe podjęcie działań  
w kierunku odcięcia wody w przypadku nieuregulowania naleŜności, 
3/ rozwiązanie sprawy sprzedaŜy mieszkań z zastosowaniem ulg bądź w drodze 
ogólnego przetargu ze względu na rosnące zaległości z tytułu opłat za najem 
lokali mieszkalnych. 
W związku z utrzymującą się nadal wysoką kwotą zaległości podatkowych 
Komisja wnosi do Wójta Gminy o przeprowadzenie wspólnie z radcą prawnym 
Urzędu analizy zaległości podatkowych w celu podjęcia stanowczych działań 
zmierzających do wyeliminowania tego stanu. 
PowyŜsze stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 
W związku z brakiem chętnych do dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła 
do głosowania nad przyjęciem informacji. 
Za przyjęciem informacji o realizacji podatków i opłat za I półrocze 2009r. radni 
opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/. 
Ad. 7 
Przed przystąpieniem do odczytania informacji o realizacji budŜetu gminy za  
I półrocze 2009r. Radna Ewa Łukomska złoŜyła wniosek o odstąpienie od 
odczytania treści informacji, która była przedmiotem posiedzeń Komisji. 
Informację tą otrzymali wszyscy radni i sołtysi. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ odstąpili od odczytania informacji  
o realizacji budŜetu gminy za I półrocze 2009r. 
Następnie Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy odczytała opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu. 
Pani Skarbnik odniosła się do zastrzeŜeń zawartych w sprawozdaniu  
a dotyczących nie ustosunkowania się do egzekucji zaległości podatkowych. 
Będąc w Regionalnej Izbie Obrachunkowej Pani Alina Ołownia wyjaśniła, Ŝe 
informację o realizacji podatków i opłat przedkłada się Radzie jako odrębny 
dokument i w nim ustosunkowano się do zaległości podatkowych.  
W przyszłości w informacji zostanie zawarty zapis, Ŝe realizacja podatków jest 
odrębną informacją. Ponadto Pani Skarbnik ustosunkowała się do sprawy 
przekroczenia wydatków w dziale 600, które wynika z rozliczenia z Biurem 
Pracy zatrudnienia osób w ramach robót publicznych. Takie rozliczenie jest 
dopuszczalne i tej treści wyjaśnienie zostało dołączone do sprawozdania.  
Stanowiska Komisji przedstawili: 
1/ Pani Ewa Łukomska – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Gminy. Komisja pozytywnie zaopiniowała 
informację z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2009r. /5 głosów za/. 
2/ Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska. Komisja dokonała analizy informacji o realizacji zadań 
inwestycyjno-remontowych za I półrocze 2009 roku z uwzględnieniem 
remontów w gminnych jednostkach organizacyjnych. Ze względu na fakt, Ŝe 
większość inwestycji gminnych jest w trakcie realizacji i będzie wykonana  
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w II półroczu b.r. Komisja dokonała sprawdzenia części wykonanych zadań  
i tak: 
1/ w szkole w Mroczkowie został wykonany dach na sali gimnastycznej – bez 
zastrzeŜeń, 
2/ w straŜnicy OSP Mroczków – nieprawidłowo została wykonana obróbka 
blacharska przy orynnowaniu. Poprawy wymaga równieŜ wykonana elewacja 
zewnętrzna z tyłu budynku. W wyniku wypadku uległa uszkodzeniu elewacja 
zewnętrzna, która zostanie naprawiona po otrzymaniu odszkodowania od firmy 
ubezpieczeniowej. 
3/ w szkole w OdrowąŜku – wykonany remont sali lekcyjnej i pomieszczeń  
w piwnicy nie budzi zastrzeŜeń, 
4/ droga w Kucębowie – wykonana bez zastrzeŜeń. 
W wyniku objazdu Komisja stwierdziła, Ŝe gospodarze budynków wykazują 
dbałość o powierzone im mienie. 
Poza powyŜszymi uwagami Komisja jednogłośnie /5 głosów za/ przyjmuje 
informację o realizacji zadań inwestycyjno-remontowych za I półrocze 2009 
roku z uwzględnieniem remontów w gminnych jednostkach organizacyjnych. 
Dyskusja 
Pan Jerzy Rams nawiązał do posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ w BliŜynie 
na której poruszono sprawę naprawy gwarancyjnej dachu na budynku oraz 
poprawy orynnowania. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli informację o realizacji budŜetu 
gminy za I półrocze 2009r.  
Ad. 8 
a/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w budŜecie gminy na rok 2009 odczytała Pani Alina Ołownia. Odczytała 
równieŜ autopoprawki Wójta zawarte w piśmie znak: FNB.3012/3/09 z dnia  
31 sierpnia 2009r. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Wójt  zgłosił jeszcze jedną poprawkę do projektu uchwały do § 1 pkt 7  
w którym ustala się nowe brzmienie § 3 uchwały. W ust.1 pkt 1 po wyrazie 
„kredytów” wniósł o wprowadzenie zwrotu „i poŜyczek”. Zmiana ta wynika  
z tego, Ŝe proponuje się zaciągnięcie nie tylko kredytów ale i poŜyczek. 
W związku z brakiem innych uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady 
przystąpiła do przegłosowania autopoprawek Wójta do projektu uchwały: 
1/ w projekcie uchwały w § 1 pkt 7 w ustalonym nowym brzmieniu § 3 w ust.1 
w pkt 1 po wyrazie „kredytów” dodaje się zapis „i poŜyczek” – radni 
jednogłośnie przyjęli poprawkę /15 głosów za/, 
2/ w załączniku Nr 1 – Dochody budŜetu gminy na 2009 rok wprowadza się  
w tabeli kolumnę zwiększenia: 
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W dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne, 
§ 2440 – Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieŜących 
dla jednostek sektora finansów publicznych z kwotą 25.000zł - za przyjęciem tej 
zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/, 
3/ w załączniku Nr 2 – Wydatki budŜetu gminy na 2009 rok wprowadza się  
w tabeli po stronie zmniejszeń w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 
60016 – Drogi publiczne gminne, w § 4270 – Zakup usług remontowych kwotę 
6.000zł – radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli tą zmianę, 
4/ w załączniku Nr 2 – Wydatki budŜetu gminy na 2009 rok wprowadza się  
w tabeli po stronie zwiększeń w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 
60016 – Drogi publiczne gminne, w § 4270 – Zakup usług remontowych kwotę 
„16.000zł” zastępuje się kwotą „25.000zł” – za przyjęciem tej zmiany radni 
opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/, 
5/ w załączniku Nr 2 – Wydatki budŜetu gminy na 2009 rok wprowadza się  
w tabeli po stronie zwiększeń w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 
80101 – Szkoły podstawowe dodaje się § 4270 – Zakup usług remontowych  
z kwotą 22.000zł - radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli tą zmianę, 
6/ w związku z przyjęciem powyŜszych zmian w uzasadnieniu do projektu 
uchwały przy dziale 600 – Transport i łączność”  w zapisie dotyczącym remontu 
drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do pól w Mroczkowie dotychczasową 
kwotę „16.000zł” zastępuje się kwotą „25.000zł” – za przyjęciem tej zmiany 
radni opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/, 
7/ w uzasadnieniu przy dziale 801 – Oświata i wychowanie dodaje się zapis: 
„Dla Szkoły Podstawowej w Mroczkowie przyznaje się kwotę 22.000zł  
z przeznaczeniem na utwardzenie placu szkolnego.” – za uzupełnieniem 
uzasadnienia o powyŜszy zapis radni opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów 
za/. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/168/2009  
w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009 wraz  
z przyjętymi zmianami. 
b/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaciągnięcia poŜyczki  
w Banku Gospodarstwa Krajowego odczytała Pani Alina Ołownia. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/169/2009  
w sprawie zaciągnięcia poŜyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego.  
c/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaciągnięcia kredytu 
odczytała Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
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Pan Mieczysław Bąk nawiązał do zapisu w § 2 ust.3 mówiącym  
o zabezpieczeniu spłaty kredytu wekslem in blanco. Zapytał, czy taki zapis musi 
być poniewaŜ weksel in blanco jest papierem wartościowym, podlega obrotowi 
na rynku między bankami i wynikają z tego sankcje karne skutkujące egzekucją 
komorniczą w przypadku nie spłacania kredytu. 
Pani Alina Ołownia wyjaśniła, Ŝe przy wszystkich kredytach podpisuje się 
weksel lub deklarację wekslową. W przeciwnym wypadku bank odmówi 
kredytu poniewaŜ musi mieć zabezpieczenie na okoliczność braku spłaty 
kredytu. Takie stanowisko równieŜ zajęła Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/170/2009  
w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
d/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy BliŜyn odczytała  
Pani Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/171/2009 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy BliŜyn. 
e/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gilów 1” 
na obszarze gminy BliŜyn odczytała Pani Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pan Jacek Krzepkowski wniósł o zastąpienie w § 1, w § 2 ust.1  
i w uzasadnieniu skrótu „gr” pełnym wyrazem „gruntu”.  
Pani Sekretarz uzupełniła, Ŝe skreśleniu wymaga cyfra „2” w ust.2 w § 2 
wpisana niepotrzebnie dwukrotnie. 
PowyŜsze zmiany radni przyjęli wynikiem głosowania: 14 głosów za, 1 wstrz. 
się. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/172/2009  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Gilów 1” na obszarze gminy BliŜyn 
wraz z przyjętymi zmianami. 
f/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
sołectwa Brzeście na obszarze gminy BliŜyn odczytała Pani Barbara Stachera.  
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
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Pan Jacek Krzepkowski ponownie wniósł o zastąpienie w § 1, w § 2 ust.1  
i w uzasadnieniu skrótu „gr” pełnym wyrazem „gruntu”. RównieŜ skreślenia 
wymaga cyfra „2” w ust.2 w § 2 wpisana niepotrzebnie dwukrotnie. 
PowyŜsze zmiany radni przyjęli jednogłośnie /15 głosów za/. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/173/2009  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu sołectwa Brzeście na obszarze 
gminy BliŜyn wraz z przyjętymi zmianami. 
g/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku „Planowanie Przestrzenne” z siedzibą w Kielcach 
odczytała Pani Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pani Ewa Łukomska zapytała dlaczego wykreśla się gminę KsiąŜ Wielki. 
Wójt wyjaśnił, Ŝe gmina ta znajduje się w województwie małopolskim i będzie 
podejmować działania w innym kierunku. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za – nieobecny przy głosowaniu radny 
Mieczysław Bąk/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/174/2009 w sprawie zmiany 
Statutu Mi ędzygminnego Związku „Planowanie Przestrzenne” z siedzibą  
w Kielcach. 
h/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia Lokalnego 
Programu Rewitalizacji dla miejscowości BliŜyn na lata 2007-2015 odczytała 
Pani Barbara Stachera. 
Pan Jacek Krzepkowski zgłosił wniosek o odstąpienie od odczytania treści 
Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miejscowości BliŜyn na lata 2007-2015. 
Pani Barbara Stachera odczytała autopoprawki Wójta do projektu uchwały. 
Za odstąpieniem od odczytania treści Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 
miejscowości BliŜyn na lata 2007-2015 radni opowiedzieli się jednogłośnie  
/15 głosów za/. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pani Aleksandra Milanowska zapytała, czy zostały wymienione wszystkie 
stowarzyszenia. 
Pani Barbara Stachera wyjaśniła, Ŝe w programie zostały wymienione tylko 
dwa stowarzyszenia: Ochotnicza StraŜ PoŜarna oraz Towarzystwo Przyjaciół 
BliŜyna. Stąd teŜ zaszła potrzeba uzupełnienia o pozostałe stowarzyszenia 
działające na terenie BliŜyna. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania poprawek w Lokalnym 
Programie Rewitalizacji dla miejscowości BliŜyn na lata 2007-2015: 
1/ Na stronie 9, 51, 57 i 61 wykreślić zadanie w brzmieniu: „remont budynku 
starej plebanii przy kościele św. Ludwika w celu przeznaczenia budynku na 
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bibliotekę gminną oraz izbę regionalną.” – za przyjęciem tej zmiany 
opowiedzieli się wszyscy radni /15 głosów za/., 
2/ na stronie 35 w dziale „Struktura organizacji pozarządowych” uzupełnia się 
zapisy o następujące organizacje: 
- BliŜyńskie Stowarzyszenie Cyklistów powstało w 2007 roku. Celem 
stowarzyszenia jest organizowanie przedsięwzięć sportowych, turystycznych, 
rekreacyjnych w środowisku; popularyzacja walorów turystycznych BliŜyna  
i okolic; przeciwdziałanie patologiom w środowisku wiejskim, 
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci funkcjonuje na terenie Gminy BliŜyn od 2002 
roku. Celem jego jest troska o jakość warunków Ŝycia dziecka, jego 
wszechstronny rozwój, zdrowie, bezpieczeństwo, podmiotowość i godność, 
równość szans Ŝyciowych. 
- Stowarzyszenie RDEST powstało w 2008 roku, jego celem jest aktywizowanie 
i integrowanie środowiska lokalnego; budowanie świadomości obywatelskiej, 
promowanie gminy BliŜyn, ochrona dziedzictwa kulturowego 
- Stowarzyszenie śeglarskie „Fordewind” powstało w 2009 roku a jego celem 
jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; organizowanie przedsięwzięć 
sportowych, turystycznych, rekreacyjnych w środowisku; popularyzacja sportów 
wodnych; integracja środowiska lokalnego; propagowanie Ŝeglarstwa wśród 
środowisk młodzieŜowych, 
- Stowarzyszenie Trzeźwościowe Jutrzenka działa od 2003 roku a jego celem 
jest ochrona i promocja zdrowia; pomoc społeczna w tym pomoc osobom  
i rodzinom w trudnej sytuacji Ŝyciowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin  
i osób; krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieŜy; działalność 
charytatywna oraz propagowanie w społeczeństwie tradycji Ŝycia w trzeźwości. 
Za uzupełnieniem zapisów o powyŜsze organizacje radni opowiedzieli się 
równieŜ jednogłośnie /15 głosów za/. 
Radni jednogłośnie / 15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/175/2009  
w sprawie zatwierdzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 
miejscowości BliŜyn na lata 2007-2015 łącznie z przyjętymi zmianami. 
i/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian do 
Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 
wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki ich przyznawania dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę BliŜyn odczytała Pani 
Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/176/2009  
w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu określającego wysokość 
dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki 
ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę BliŜyn.  
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j/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie utworzenia specjalnego 
funduszu na nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
na terenie gminy BliŜyn oraz ustalenia kryteriów i trybu ich przyznawania 
odczytała Pani Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/177/2009  
w sprawie utworzenia specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie gminy BliŜyn oraz 
ustalenia kryteriów i trybu ich przyznawania.  
k/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie 
nieruchomości odczytała Pani Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przy 14 głosach za i 1 wstrz. się radni podjęli Uchwałę Nr XXVIII/178/2009  
w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości. 
l/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przejęcia pojazdu na własność 
Gminy BliŜyn odczytała Pani Barbara Stachera. Odczytała równieŜ poprawkę 
wniesioną przez Wójta. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad poprawką zgłoszoną 
przez Wójta Gminy: 
Za zastąpieniem w § 1 projektu uchwały dotychczasowego zapisu: „o nr silnika 
63811134357” zwrotem: „o nieczytelnym numerze silnika” radni opowiedzieli 
się jednogłośnie /15 głosów za/. 
Przy 13 głosach za i 2 wstrz. się radni podjęli Uchwałę Nr XXVIII/179/2009  
w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy BliŜyn wraz z przyjętą 
zmianą. 
ł/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia raportu z realizacji  
I części Programu Ochrony Środowiska dla Gminy BliŜyn za lata 2007-2008 
„Ochrona środowiska przyrodniczego” odczytała Pani Barbara Stachera.  
W trakcie czytania Pani Sekretarz zwróciła uwagę na błędny numer uchwały 
podany w treści uzasadnienia co zostanie poprawione po ustaleniu właściwego 
numeru uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ opowiedzieli się za odstąpieniem od 
odczytania treści Raportu z realizacji I części Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy BliŜyn za lata 2007-2008. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pan Mieczysław Bąk stwierdził, Ŝe raport stanowi bardzo dobry materiał 
merytoryczny. Opracowanie to będzie pomocne dla studentów piszących prace. 
Jest to bardzo ciekawe opracowanie raportu o środowisku. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVIII/180/2009  
w sprawie przyjęcia raportu z realizacji I części Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy BliŜyn za lata 2007-2008 „Ochrona środowiska 
przyrodniczego”. 
Ad.9 
Informacje, komunikaty, oświadczenia: 
Pani Anna LeŜańska nawiązała do zbliŜającej się uroczystości 600-lecia 
BliŜyna i do zamówienia na tą okoliczność sztandaru dla gminy. Prosiła równieŜ 
chętnych do zgłaszania się do Komitetu Honorowego ufundowania sztandaru. 
Pani Aleksandra Milanowska zaprosiła wszystkich obecnych na spotkanie 
integracyjne w Brześciu, które odbędzie się w dniu 25 września o godz.1800. 
Pani Ewa Łukomska nawiązała do podjętej uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości za kwotę 15 tys.zł mimo wyceny na kwotę 10.500zł. Radna 
uwaŜa, Ŝe przystępując do aktu notarialnego moŜe być potrzebny protokół  
z negocjacji ceny, który naleŜy sporządzić. 
Ad. 10 
Obrady sesji trwały od godz.900 do godz.1325. 
Dwudziestą ósmą sesję Rady Gminy BliŜyn zamknęła Przewodnicząca Rady 
dziękując wszystkim za udział. 
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